
　  令和4年5月

　社会福祉法人

特養
第108号

  ～みちあい基本理念～

 ・基本的人権と人間の尊厳を尊重します
 ・個人の生活と安全を重視します
 ・社会参加による生きがいを御家族と共に支援します

　　　　アズパーク

4月は、大きなイベントはありませんでしたが、お天気が良い日には外に出て、

お花見を兼ねて沐浴をしました。

おやつ作りは「桜餅」 特養にも春の雰囲気が流れ込んできました。

お知らせ

5月より、介護支援専門員に「杉原好美」が着任いたしました。

また、手島介護課主任が生活相談員を兼任する事となりました。

今後、ケアプランにつきましては、杉原が担当いたします。

ご家族様への報告や相談受付は、生活相談員の手島が行いますので、

ご質問等は手島までお願い致します。

www.michiai.jp『♪イベントの動画も満載★楽しくHP絶賛公開中です ♪』

3月 4月

お誕生日会

5月レクリエーション活動について

お昼ご飯のカレーライスを、入居者様と共に作りたいと思

います。

5月20日 カレーの日 費用 500 円

預かり金より徴収させて頂きますので、宜しくお願い致します。駄菓子屋続編です

お誕生日会のケーキは、鈴木管理栄養士

の手作りです。毎回違ったケーキを出してく

れています。次回もお楽しみに 



　  令和4年6月

　社会福祉法人

特養
第109号

  ～みちあい基本理念～

 ・基本的人権と人間の尊厳を尊重します
 ・個人の生活と安全を重視します
 ・社会参加による生きがいを御家族と共に支援します

　　　　アズパーク

6月レクリエーション活動について

おやつ作り 駄菓子バイキング

5月20日（金）、鈴木管理栄養士が中心となって、昼食のカレーライスを作りました。

2階フロアー全体にカレーのいい香りが漂っていました。

面会について

平素より新型コロナウイルス感染予防対策のご協力を賜り誠にありがとうございます。

ご家族様のご協力もあり、職員を含めご入居者様皆様、現時点において、新型コロナウィルスに罹患することなく、穏やか

にお過ごし頂いております。

しかし、ご入居者様皆様、基礎疾患の無い方はいらっしゃらないことから、予断を許さない状況は未だ継続しております。

ご面会は、事務所受付窓口にて完全予約制を継続させて頂きます。

ご家族様におかれましては引き続きご面会に備えたご健康管理や、不織布マスクのご着用、検温と全身消毒のご協力を賜

りたく、何卒お願い申し上げます。

尚、6月から若干ではありますが、面会の回数緩和を行っておりますので、別紙でのご確認をお願い致します。

ご心配とご不便をお掛け致しまして、誠に申し訳ございませんが、ご理解、ご協力の程お願い申し上げます。

www.michiai.jp『♪イベントの動画も満載★楽しくHP絶賛公開中です ♪』

ご挨拶

この度、「特別養護老人ホームみちあい」のケアマネジャーに着任いたしました、杉原好美と申します。

アズパークに入所し、早いもので８年となりました。福原ケアマネジャーが入職する以前に、一時ケアマネジャーを担当させて頂いてお

りました時期もありましたが、主にデイサービスの生活相談員を担当しておりました。事務所に居ることも多くありましたので、一度はお

目にかかったことがあるかと存じます。

ケアマネジャーとしては未熟ではありますが、手島相談員、ユニットリーダー、介護職員、看護師、管理栄養士、そしてご家族の皆様と

一緒に、入居者様のサポートを行っていきたいと思います。ご不安も多々あるかとは思いますが、どうぞ宜しくお願い致します。

ご挨拶

いつもお世話になっております。介護課主任の手島です。

今年度より、生活相談員を兼務させて頂く事となりました。相談員としてはまだまだ未熟ですが、ご入居者様、ご家族様の不安や疑問

等を

少しでもなくせるよう努力していきます。どんなご些細な事でも私に相談していただけると幸いです。

ご入居者様が笑顔でその人らしく暮らし、この施設に来て良かったと思って頂けるよう、ご入居者様、ご家族様に寄り添ったケアを目指

して行きます。

これからも目標に向かって努力していきますので、ご理解ご協力のほど、よろしくお願い致します。

重要

新型コロナウィルスワクチン接種4回目を7月中に行う予定になっています。接種券がご自宅に届きましたら、過去3回と同様に、問診票、

同意のサインを記載し事務所までご持参ください。

お知らせ

介護保険更新のお手紙がご自宅に届きましたら、事務所までご持参ください。更新手続きを代行させていただきます。宜しくお願い致しま

す。


